
 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 4. 

 

 

Terça-feira, 10 de fevereiro de 2026                 Edição nº 730 

PROCESSO N° 33/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14/2026 

 

O Prefeito Municipal de Segredo/RS torna pública a Dispensa de Licitação n° 14/2026, contratação de 

serviço técnico especializado para realização de estudo técnico prévio destinado à definição do ponto de 

locação de poço tubular profundo, compreendendo visita técnica in loco, levantamento e registro das 

coordenadas geográficas do ponto definido, elaboração de relatório técnico com registro fotográfico e 

emissão da respectiva Anotação de Responsabilidade Técnica (ART), em conformidade com a Norma nº 

8/2000-CEGM-CREA/RS, nos termos do Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

Segredo, 10 de fevereiro de 2026. 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal  

 

 

 

PROCESSO N° 34/2026 

INEXIGIBILIDADE Nº 08/2026 

 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, torna público a Inexigibilidade n° 08/2026, confecção de minuta sugestão 

de projeto de atualização da legislação municipal que regula o Regime Próprio de Previdência Social – 

RPPS, a partir da indicação técnica das alternativas juridicamente viáveis para reformulação dessas normas 

considerando as disposições da Emenda Constitucional nº 103/2019 e a regulamentação aplicável, 

especialmente as emanadas dos órgãos federais de com competência fiscalizatória, além de outras 

adequações correlatas necessárias, incluídas as relativas ao custeio, nos termos do Art. 74, III, alínea a, da 

Lei Federal nº 14.133/21. 

 

Segredo, 10 de fevereiro de 2026. 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN 

Prefeito Municipal  

 

                                     

 

 

                               1 / 4



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 4. 

 

 

Terça-feira, 10 de fevereiro de 2026                 Edição nº 730 

PORTARIA Nº 122, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026. 

Nomeia HILTON DA SILVEIRA, Monitor de Escola. 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: De conformidade com o Art. 28 da Lei Orgânica do Município, nomear em estágio probatório, 

para exercer, regido pelo Regime Jurídico, o cargo de “Monitor de Escola”, Padrão 04, Classe A, carga 

horária de 40 horas semanais, na forma do Art. 3º da Lei Municipal Nº 796/2000, de 31 de Janeiro de 2000, 

com redação dada pela Lei Municipal 4.031, de 06 de fevereiro de 2024, HILTON DA SILVEIRA, Monitor 

de Escola, aprovado em 5º lugar no Concurso Público Municipal, realizado para provimento no referido 

cargo em 11 de agosto de 2024, conforme Edital N° 010/2024, de 17 de setembro de 2024.  

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN, 

Prefeito Municipal. 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

JESUS EDEMIR RODRIGUES,  

Sec. Municipal de Administração. 

 

 

 

 

 

 

 

                               2 / 4



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 4. 

 

 

Terça-feira, 10 de fevereiro de 2026                 Edição nº 730 

PORTARIA Nº 123, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026. 

Nomeia MARIELE GIEHL, Monitor de Escola. 

 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: De conformidade com o Art. 28 da Lei Orgânica do Município, nomear em estágio probatório, 

para exercer, regido pelo Regime Jurídico, o cargo de “Monitor de Escola”, Padrão 04, Classe A, carga 

horária de 40 horas semanais, na forma do Art. 3º da Lei Municipal Nº 796/2000, de 31 de Janeiro de 2000, 

com redação dada pela Lei Municipal 4.031, de 06 de fevereiro de 2024, MARIELE GIEHL, Monitor de 

Escola, aprovado em 6º lugar no Concurso Público Municipal, realizado para provimento no referido cargo 

em 11 de agosto de 2024, conforme Edital N° 010/2024, de 17 de setembro de 2024.  

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN, 

Prefeito Municipal. 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

JESUS EDEMIR RODRIGUES,  

Sec. Municipal de Administração. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               3 / 4



 

  
 
 

 

 

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 4 de 4. 

 

 

Terça-feira, 10 de fevereiro de 2026                 Edição nº 730 

PORTARIA Nº 124, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2026. 

Nomeia GABRIEL DE SOUZA NUNES, Monitor de Escola. 

 

O Prefeito Municipal de Segredo, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: De conformidade com o Art. 28 da Lei Orgânica do Município, nomear em estágio probatório, 

para exercer, regido pelo Regime Jurídico, o cargo de “Monitor de Escola”, Padrão 04, Classe A, carga 

horária de 40 horas semanais, na forma do Art. 3º da Lei Municipal Nº 796/2000, de 31 de Janeiro de 2000, 

com redação dada pela Lei Municipal 4.031, de 06 de fevereiro de 2024, GABRIEL DE SOUZA NUNES, 

Monitor de Escola, aprovado em 7º lugar no Concurso Público Municipal, realizado para provimento no 

referido cargo em 11 de agosto de 2024, conforme Edital N° 010/2024, de 17 de setembro de 2024.  

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Segredo, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2026. 

 

 

 

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN, 

Prefeito Municipal. 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

JESUS EDEMIR RODRIGUES,  

Sec. Municipal de Administração. 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2026-02-10T16:39:04-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial




